
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                     

dal 12.9.2016  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e 

che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

 

Enna, li  12 settembre  2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  12 settembre  2016 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 94 del registro  del 25 luglio 2016 

 

OGGETTO: Adesione a convenzione CONSIP per la fornitura di servizi di telefonia mobile. 
 
CIG: Z501ABFA79 

 
IL SEGRETARIO 

 
PREMESSO che il Presidente del Consiglio di Amministrazione nel corso della stagione motoristica e in 
particolare, nei periodi che riguardano la fase istruttorio - organizzativa delle gare motoristiche,  
svolge un intensa attività relazionale con numerosi uffici di altri Enti pubblici, Organismi Sportivi 
nazionali ed internazionali, nonché con i componenti del Consiglio di  Amministrazione e con i vari 
dipendenti dell’Ente; 
 
CHE, al fine di agevolare la tempestività dello scambio di informazioni e dati fra i soggetti in premessa 
indicati, di fondamentale importanza per il corretto svolgimento dell’attività istituzionale dell’Ente e 
delle manifestazioni motoristiche in particolare, nonché per  ottimizzare la produttività dei servizi resi 
dall’ente, si rende necessario dotare il Presidente  dell’ente di una utenza di telefonia mobile; 
 
CONSIDERATO che pertanto, occorre procedere all’individuazione di un gestore di telefonia mobile a 
cui affidare il servizio di che trattasi; 
 
DATO ATTO che l’art. 1 del Decreto Legge n. 95/2012 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche sono 

obbligate ad approvvigionarsi attraverso le Convenzioni di cui all’art. 26 della Legge 23 dicembre 
1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi 
dell’art. 1, comma 455  della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 
 
CHE in data 27/03/2015 è stata attivata dalla Consip S.p.A. la “Convenzione per la prestazione dei 
servizi di telefonia mobile“ stipulata con il gestore di telefonia mobile Telecom Italia S.p.A. con sede 
legale in Milano – Via Gaetano Negri, 1 – P.Iva 04643350962; 
 
CHE la convenzione sopraccitata prevede la fornitura di un terminale e di una utenza telefonica 
abilitata ai servizi di telefonia mobile, SMS/MMS, di trasmissione dati ect specificati nel contratto di 

Convenzione Telefonia Mobile 6 che sub “A” si  allega al presente provvedimento per farne  
parte integrante e sostanziale; 
 
ACCERTATO che la fornitura dei servizi di cui alla convenzione di che trattasi avviene a cura del 
gestore di telefonia mobile Telecom Italia spa secondo i termini, le modalità e le tariffe previste in 
Convenzione; 
 
CHE  il costo presunto annuale per il servizio di telefonia mobile di che trattasi è pari ad € 500,00; 
 
RAVVISATA, pertanto, la sussistenza delle ragioni di convenienza e legittimità al ricorso alla 
Convenzione Consip S.p.A. denominata “Convenzione per la prestazione dei servizi di telefonia 
mobile“; 
 
ATTESO che il contratto di fornitura si intenderà concluso nel momento in cui lo stesso diverrà 
irrevocabile, ossia 24 ore successive dall’inoltro dell’ordinativo di fornitura; 
 
DATO ATTO che i pagamenti saranno effettuati da questo Ente  in favore del fornitore, sulla base delle 
fatture emesse da quest’ultimo, conformemente alle modalità previste dalla normativa vigente in 
materia e dalla Convenzione che regola il presente servizio, sulla base degli effettivi consumi, con 
cadenza bimestrale; 
 
DATO ATTO che, ai fini della scelta del contraente si richiama: 



- l’art. 26 comma 1 della Legge 488/1999 e s.m.i. che attribuiscono al Ministero del tesoro e Bilancio 
e della Programmazione Economica il compito di stipulare Convenzioni, nel rispetto della vigente 
normativa in materia di scelta del contraente; 

- l’art. 1 del D.Lgs. 165/2001 che individua le pubbliche amministrazioni legittimate ad 
utilizzare le Convenzioni; 

PROPONE 

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’adesione alla Convenzione stipulata 
da Consip denominata “Convenzione per la prestazione dei servizi di telefonia mobile“ per la 
fornitura di un terminale e utenza abilitata ai servizi di telefonia mobile, SMS/MMS e di 

trasmissione dati cosi come evidenziati nel contratto di Convenzione Telefonia Mobile 6 che 
sub “A” si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di affidare, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. la fornitura del 

servizio di cui sopra al gestore di telefonia mobile Telecom Italia S.p.A. con sede legale in 
Milano – Via Gaetano Negri, 1 – P.Iva 04643350962 aggiudicataria per l'Italia del servizio di 
telefonia mobile di che trattasi per un costo presunto annuo di euro 500,00 Iva compresa; 

 
IL R.P.  

(f.to Crisafulli) 
 

IL SEGRETARIO 
 
VISTA la superiore proposta di determinazione; 
 
RITENUTO che la predetta determinazione è meritevole di approvazione; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-Direttore 
dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
DATO ATTO, che per quanto attiene le spese relative alle tasse di concessioni governative, le stesse 
rimarranno a carico del Presidente, e pertanto si provvederà al relativo recupero in compensazione a 
ricezione delle fatture periodiche del relativo canone di gestione; 
 
VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il bilancio di previsione 2015-2017, esercizio finanziario 2016; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria della spesa, 
ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 
23.12.2000; 

DETERMINA 

1. approvare la superiore proposta di determinazione; 
 

2. Dare atto che il Responsabile del procedimento per la fornitura del servizio di cui in oggetto è 
il Funzionario Tecnico Arch. Marco Crisafulli; 

 

3. Impegnare la complessiva spesa di € 250,00 relativa alla fornitura del servizio di telefonia 
mobile per i rimanenti mesi 6 dell'anno 2016 sul capitolo 10400 “Spese postali, telefoniche e 
telegrafiche” Codice 01.02-1.03.02.05.00 del compilando bilancio di previsione 2015-2017, 
esercizio finanziario 2016; 

 
4. dare atto che per gli anni 2017 e 2018 la somma di € 500,00 occorrente per il servizio di cui 

in oggetto verrà automaticamente impegnata sul capitolo 10400 “Spese postali, telefoniche e 
telegrafiche” Codice 01.02-1.03.02.05.00 ad approvazione del bilancio di previsione 2016-
2018; 

5. Dare mandato al servizio finanziario di provvedere al recupero delle spese relative alle tasse di 
concessioni governative a carico del Presidente, mediante compensazione a ricezione delle 
fatture periodiche del relativo canone di gestione; 

 

6. la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 

7. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 
competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 

 
Fatto e sottoscritto. 

 

Enna, 26 luglio 2016  

 

IL SEGRETARIO 
(f.to Cammarata) 

 

================================================================================= 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, li 26/07/2016 

                                                                                
                                                                                 IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(f.to Cammarata) 

 
 
 
 
 
 


